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 § 8 
Motion (2011:38) av Jan Valeskog (S) om införande av obligatorisk 
matavfallsinsamling 
Remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 2011-10594 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår kommunstyrelsen att besvara motionen 

 med vad som anförs i förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 11 oktober 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP) och Maria Brogren (C) föreslår (se 

beslutet). 

 

2) Tjänstgörande ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) föreslår att miljö- och 

 hälsoskyddsnämnden beslutar att bifalla motionen, samt i övrigt anföra följande: 

 

 Miljöpartiet anser att staden ska ha som mål att till år 2014 samla in 70 % av 

matavfallet för produktion av biogas. För att kunna nå detta mål anser vi att en 

obligatorisk matavfallsinsamling är en förutsättning. Stockholm har länge släpat 

efter resten av landet och befinner sig i det absoluta bottenskiktet vad gäller 

andelen insamlat matavfall trots utmärkta förutsättningar för ett väl utbyggt 

system för insamling.  Exempelvis bor många människor på liten yta och kan 

därmed producera mycket matavfall på ett litet uppsamlingsområde till skillnad 

från i glesbygd där man kan behöva köra längre vägsträckor för hämtning av en 

mindre andel matavfall. 

 

 För att införa en obligatorisk matavfallsinsamling i Stockholm kan det vara 

rimligt att börja i ett antal områden för att under en treårsperiod kunna bygga ut 

systemet för att täcka hela Stockholm. 

 

 Vi anser att insamling av matavfall via avfallskvarnar och avlopp är ett sämre 

alternativ då energi går förlorat och att den rötade restprodukten blir ett mindre 

rent gödningsalternativ då innehållet förorenas av ämnen från avlopp och 

dagvattenledningar. Det finns dock områden som har planerats med 

avfallskvarnar och det bör bli möjligt för områden där alla använder avfallskvarn 

att få dispens från den obligatoriska ”torra” matavfallsinsamlingen. 

 

3) Rana Carlstedt m.fl. (S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 beslutar att föreslå Kommunstyrelsen att bifalla motionen, samt att därutöver 

 anföra: 

 

Socialdemokraterna ser det som självklart att även Stockholm stad ska följa 

riksdagens beslut och därför vill vi tillstyrka motionen. 

Förvaltningen har i sitt svar redovisat alla hinder man ser för en lyckad 

matavfallsinsamling. Vi anser att Stockholm kan bättre. Insamling av matavfall 



  

har i många år fungerat i andra stora städer. Socialdemokratiskt styrda Göteborg 

är en förebild. De har även en stor produktion av biogas och ett väl utbyggt 

biogasnät vilket gör att fler göteborgare kan tanka och köra mer miljövänligt. 

Vi ser fram emot en redovisning från förvaltningen kring hur målet om att 35% 

av allt matavfall samlas in kan uppnås. 

 

4) Stellan F Hamrin m.fl. (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 

 enligt följande: 

 

1. Föreslå Kommunstyrelsen att stödja motionen 

2. Därutöver tillägga att V anser att avfallskvarnar kan vara ett bra alternativ 

för små hushåll och där avståndet till rötningsanläggningen inte är alltför 

långt. 

 
Beslutsgång 

Tjänstgörande ordföranden Per Bolund (MP) ställer förslagen mot varandra och finner 

att nämnden beslutar enligt Jonas Nilssons m.fl. (M), Karin Karlsbros (FP) och Maria 

Brogrens (C) förslag. 

 
Reservation 

Tjänstgörande ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med 

hänvisning till sitt förslag till beslut. 

 

Rana Carlstedt m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag till 

beslut. 

 

Stellan F Hamrin m.fl. (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag 

till beslut. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP) och Maria 

Brogren (C) enligt följande: 

 

Genom förslaget till budget för 2012 höjer staden ambitionen avsevärt när det 

gäller matavfallsinsamling. Staden har som inriktning att påbörja en utökad 

insamling från såväl privathushåll som storhushåll och ska sträva efter att nå det 

nationella målet avseende insamling av matavfall, i nuläget 35 procent. 

Satsningen kommer att leda till både mer resurseffektiv avfallshantering och en 

ökad produktion av biogas i regionen. I detta arbete har miljöförvaltningens 

biogasstrategi en central roll för att finna de bästa och mest ändamålsenliga 

metoderna för insamling på frivillig väg. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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